PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 27.01.2011

                               № 10
станица Еремизино-Борисовская

     О внесении изменений в постановление администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 22 декабря   2009 года № 84 «Об утверждении административного Регламента исполнения муниципальной функции рассмотрения  обращений граждан   в администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения  Тихорецкого района»

В целях усиления контроля за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан, в соответствии с пунктом 17 статьи 7 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29 июня 2010 года № 126-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением главы муниципального образования Тихорецкий район от 29 июля 2008 года № 1102 «О проведении административной реформы в муниципальном образовании Тихорецкий район» и изменением структуры администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 22 декабря 2009 года                   № 84 «Об утверждении административного Регламента исполнения муниципальной  функции рассмотрения обращений граждан в администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:

1.1.В абзаце девятом пункта 1.2 раздела 1 слова «от 12 января 2009 года № 1» заменить словами «от 1 июля 2010 года № 47»
1.2.В разделе 3:

а)подпункт 3.3.3 пункта 3.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«На рассмотрение в уполномоченный орган по рассмотрению жалоб направляются обращения на решения или действия (бездействие) должностных лиц администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальных услуг или исполнения муниципальных функций, инициируемых запросом  с сопроводительным письмом за подписью главы сельского поселения.».

б)подпункт 3.3.9 пункта 3.3 изложить в новой редакции:

«3.3.9.В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»;

в)подпункт 3.4.9 пункта 3.4 раздела 3 после слов «судебное решение,» дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации».

г)подпункт 3.6.7 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6.7.Обращение, на которое дается промежуточный ответ (продление срока рассмотрения), в архив не направляется до разрешения вопросов, поднимаемых в нем.».

д)подпункт 3.11.3 пункта 3.11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Жалобы на решения или действия (бездействие) должностных лиц администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальных услуг или исполнения муниципальных функций, инициируемых запросом, рассматриваются в порядке, установленном подпунктом 3.12. Регламента.».
е)дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12.Особенности рассмотрения жалоб на решения или действия (бездействие) должностных лиц администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района,  принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальных услуг или исполнения муниципальных функций, инициируемых запросом.

3.12.1. Жалоба на решения или действия (бездействие) должностных лиц администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальных услуг или исполнения муниципальных функций, инициируемых запросом, рассматривается уполномоченным органом в течение 20 дней. Указанный срок исчисляется от даты регистрации обращения в администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района до даты направления ответа заявителю.

3.12.2.По итогам рассмотрения жалобы начальник уполномоченного органа принимает решение о признании жалобы обоснованной, частично обоснованной или необоснованной.

3.12.3.В случае признания жалобы необоснованной, начальник уполномоченного органа уведомляет об этом лицо, обратившееся с жалобой, и разъясняет порядок обращения с аналогичной жалобой в суд с указанием юрисдикции и адреса суда и одновременно направляет копию уведомления о признании жалобы необоснованной должностным лицам администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, решения или действия (бездействие) должностных лиц которого обжалуются.

3.12.4.В случае признания жалобы обоснованной (частично обоснованной), начальник уполномоченного органа направляет должностным лицам администрации  Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, решения или действия (бездействие) которых обжалуются, обязательное для исполнения предписание, констатирующее с обязательной ссылкой на нормативные правовые акты выявленные нарушения при предоставлении муниципальных услуг или исполнении муниципальных функций, инициируемых запросом, устанавливающее сроки для устранения нарушений, содержащее рекомендации о принятии мер по устранению причин нарушения прав, свобод и законных интересов граждан или юридических лиц, рекомендации о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц, допустивших нарушения при предоставлении муниципальных услуг или исполнении муниципальных функций, инициируемых запросом.

Одновременно начальник уполномоченного органа уведомляет лицо, обратившееся с жалобой, о признании жалобы обоснованной (частично обоснованной).

3.12.5.Должностное лицо администрации,  получившее предписание:

принимает меры, направленные на восстановление или защиту прав, свобод и законных интересов лица, обратившегося с жалобой, или других лиц на решения или действия (бездействие) должностных лиц в администрации  Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальных услуг или исполнения муниципальных функций, инициируемых запросом, не позднее тридцати дней после даты регистрации жалобы в администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района;

уведомляет о принятом решении лицо, обратившееся с жалобой на решения или действия (бездействие) должностных лиц администрации  Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальных услуг или исполнения муниципальных функций, инициируемых запросом, не позднее тридцати дней после даты регистрации жалобы в администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района;

уведомляет уполномоченный орган о выполнении предписания либо о причинах невыполнения требований и рекомендаций, содержащихся в нем, в срок, установленный в предписании.».
2.Определить общий отдел администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (Астрецова) уполномоченным органом по рассмотрению жалоб на решения или действия (бездействие) должностных лиц администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальных услуг или исполнения муниципальных функций, инициируемых запросом.
3.Обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Еремизино-Борисовского
сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                В.И.Куликов